

# Tersinden aşk



HASAN BÜLENT  
KAHRAMAN

**N**ot: Bu yazı düzünden basılmıştır; ama, belki de tersinden (sondan başa) okunmalıdır: Doğru aşk yoktur; çünkü

bütün aşklar yanlıştır.

Çünkü, hangi aşk aslında `olmayan' bir şey değildir ve hangi aşk yaşamaktan çok yaşanıldığı sanılan bir şey olmamıştır? Hangi aşk gerçek olduğuna inanılan ama gerçekleşmesi olanaksız bir yalanın üstüne kurulmamıştır? - "Yok bu şehir içre senin vasf ettiğin dilber, Nedim / Bir peri suret görünmüş, bir hayal olmuş sana..."

Hangi sevgilidir o, bilinir ve tanınır?.. "ne olur kim olduğunu bilsem Pia'nın / ellerini bir tutsam ölsem..."

İnsanın kendi benliğini doğrulamadığı, aslında insanın karşısındakine değil kendisine, hiç değilse karşısındaki sevgilide bulunduğu kendisine Eşik olmadığı bir tek aşk var mıdır? - "Ger ben ben isem nesin sen ey yar? / Var sen sen isen neyim men - i zar?"

Hangi aşk insanın bilmediği derinliklerinde sakladığı bir çocukluğun tüm sevinçlerine, kırgınlıklarına, korkularına, ezikliklerine yönelmemiştir? Hangi aşk insanın bulamadığı fakat asla yitirmeyeceği, unuttuğu fakat sonsuza dek hatırlayacağı çocukluğu değildir? O çocukluk ki mutluluğu yoktur; avuntu üstüne kurulmuştur ve avuntu mutsuzluğun kanıtı ve katılaşmasıdır: - "hiç kimse misin bilmem ki nesin / uykumun arasında çağırdığım / çocukluk sesimle ağlayarak..."

Hangi aşk sonsuz bir yokluğa, o yokluk boşluğunun doldurduğu özleme yazılmamıştır? Bulunduğu, erişildiği zaman yitirilmeyen bir tek aşk var mıdır? Ve hangi özlem aslında insanın bir türlü ulaşamadığı kendi öz gerçeği değildir? İnsanın kendisine duyduğu özlemi aşabilmiş bir tek aşk var mıdır?

Hangi aşk cinsel değildir? Hangi cinsellik kötücüllükle iç içe geçmemiştir ve hangi cinsellik insanın yalnızca aşkta, aşkın cinselliğinde yaşadığı, sonra da hiç yokmuşçasına davrandığı büyük riya değildir? - "Can lalin eder arzu yar içmek ister kanımı / Yarab ne vadidir bu kim can teşne canan teşnedir..."

Hangi aşk eşittir? Hangi aşk gizli iktidarlara, yetkelere, ezerlik ve özezerlik duygusuna yaslanmaz? Hangi aşk şiddet içermez? Hangi aşkta insan kendisi üstünde bir türlü kuramadığı otoriteyi nihayet yakalamamıştır ve kendisine karşı beslediği tüm öfkeyi bir öç alma ve hınç duygusuyla kendisine kusup kendisini harap etmez?

Gerçeğe dayalı aşk var mıdır? Aşk insanın hiç bilmediği şeyleri gerçekmiş gibi yaşadığı bir kurmacalar, bir düşler, bir avunmacalar dünyası değil midir?

Hangi aşk insanın sonsuz krallığı, ülkesi, Tanrı'lığı değildir? - "Bir ağa sabahta Menelas gibiyim / Hanlık sürüyorum yeni bir ülkede..."

Her aşk bir yalnızlıktır. Yalnızlığın öteki adı, hiç değilse çoğul halidir. Yalnızlığı aşmak için kurulmuş bir aşk ölümlüdür. Belki ancak yalnızlığın sonsuz ülkesine yerleşmiş bir aşk biraz daha kalıcıdır. İnsan, ancak bir aşkın yalın yalnızlığı içinde kendisine ve dünyaya inanabilir. - "Aşk, örgütlenmektir bir düşünün abiler..."

Hüzünlerin içinde solumayan bir tek aşk yaşanmış mıdır? Hüzün duyarlılık, hüzün, varsıl bir yoksulluktur. Aşk o nedenle de yoksulluktur... - "yoksuluz, gecelerimiz çok kısa / dötrnala sevişmek lazım..."

Nesneden, imgeden başlamayan bir başka dayanabilecek sevgili yoktur. Aşk soyuttur.

Her aşk bir isyandır; bir başkaldırıdır; bir öfkedir; her aşk "yıkıcı, bölücü, hain, yasadışı, soyguncu, kökü dışarda, işgalci"dir.

Hiçbir aşk bilinçle yaşanmaz. Aşk belleğindir; çünkü aşk sonsuzca bir anımsayıştır. Berenson'un sonsuz bakışıdır aşk. Çünkü, aşk ancak yitirizlerin, yitimlerin içinden çıkabilir.

Hangi aşk unutulmak için değildir ve acaba yeryüzünde unutulmuş, hatırlanmayan bir tek aşk var mıdır? - "Nereye gidiyorsunuz, nereye sığacaksınız / Bir mavi, bir sen..."

Yanlış aşk yoktur; çünkü bütün aşklar doğrudur.

Not: "Olur mu suya düşmüş yaprağın tersi..."